do presente, passando a vigorar aquele mesmo contrato, com a seguinte alteração: 

A – Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 01/01/2026. 

B – Pela execução do objeto do contrato o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor 
global anual estimado de R$ 594.000,00 (quinhentos e noventa e quatro mil reais), dividido em 
parcelas mensais de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais. 

CLÁUSULA III 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 

E, por estarem de acordo, firmam o presente instrumento. 

Colatina-ES, 04 de dezembro de 2025